MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL N.º 07/2025 – UAB/UNIFAP/DEAD DE 19 DE MAIO DE 2025

SELEÇÃO PARA BOLSISTA TUTOR PRESENCIAL DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNIFAP

A Universidade Federal do Amapá, por meio do Departamento de Educação a Distância
(DEAD/UNIFAP), torna público a retificação 01.

Onde se lê:

Curso de
Graduação EaD

Formação Polo
Ampla

Concorrência
Vagas

Reservadas*
Total de

vagas

Licenciatura em
Educação Física

Graduação de
Licenciatura em

Sociologia

Macapá CR - CR
Oiapoque 1 +CR - 1 +CR
Pedra Branca CR - CR
Vitória do Jari CR - CR

Leia-se:

Curso de
Graduação EaD

Formação Polo
Ampla

Concorrência
Vagas

Reservadas*
Total de

vagas

Licenciatura em
Educação Física

Graduação de
Licenciatura em
Educação Física

Macapá CR - CR
Oiapoque 1 +CR - 1 +CR
Pedra Branca CR - CR
Vitória do Jari CR - CR

Macapá, 22 de maio de 2025.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PORTARIA Nº 0708/2025/PROGRAD/UNIFAP

1